ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A.

CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA

1 Ano de j()J1i

PROCESSO

Nº -----

-AUTUAÇAO

Aos v~
rnh.e> do ano de ',dq/:J \ /'/P;Jl ~ ~·

dias do mês de

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

•

_,

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Sahto

PROJETO DE LEI Nº. C()J, 12014.

DENOMINA RUAS NO BAIRRO
VICENTE SOELLA, NESTE
MUNICÍPIO ...... .

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1° Passam a denominar as seguintes vias públicas localizadas no Bairro
Vicente Soella:

1 - RUA ROSA CHEVI, a atual via pública que tem início na Rua Maria da
Penha Vieira e termina na Rua Osvaldo Marin Rodrigues;

li - RUA ROQUE LOPES DE SOUZA, a atual via pública que tem início na Rua
Maria da Penha Vieira e termina na Rua Osvaldo Marin Rodrigues.

Artigo 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrario.

Sala das sessões,

Em, 10 de janeiro de 2014. ?CAMARA~ICIPAL DE COLATINA
~ N°cZJM,~9
g Colatina /Ô de de /f
o
L

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29. 700-
220 TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov.br
procuradoria@camaracolatina.es.gov.br

·-

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo
... o 't2J._ ..,.-

FOU'A" ·~~~ ,' 0A.1Jl2:- , . . ,
RUBRICA , ,

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por objetivo denominar "Rua Rosa Chevi e Rua
Roque Lopes de Souza", no Bairro Vicente Soella, bem como prestar uma
homenagem a família dessa pessoa que muito contribuiu para o crescimento
de nossa cidade.

Diante da justificativa acima, solicito aos nobres pares a aprovação da referida
matéria.

Sala das sessões,

Em, 10 de janeiro de 2014.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29. 700-
220 TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov. br
procuradoria@camaracolatina.es.gov.br

j~/rsa

·. /j'

?~~~v·· ... _eit" CARTÓRiO 10.iR.-~.l~i\SDO .. · l.V10RAND~
1 P,l REGJSTROCl,V!LENOTAS .
. "b~.fl' ORLANDO J?SE MORANDI JR. .

···' TABEUAO E OFICIAL
Estado... : ESPIRITO SANTO
MWtlé:ipio · .• (!qo~ ~/' ·

Comarca:. : COLAT
ú:b3tri.:f::6 .. : A3ED~,~/

.~ . . .:..- .

, ~:

~ • J .

, _ _'; :::/<.-' : . :"·~:)'.._ -:~:( · A·. ,'·. · .:é' .· /'.

Certi:Ei~ ·que ~datá. ·de:. 15 dié·· ou-cµS~b .ae::· 2oq:9, n:o livro
às. :Els.,.2ov,..;.:s9b,p n.ª .. 20127; +:o;i,.· ·:Ee.i,tci q registro de
d.é:·, >~·~' ·," ;: .. ~:>~~·/.-:- ~---::.~·f' > ·-.~~/··· ·.:·"; "'· '. -~_/'·;. . ',::;-~ :·. . .. ·J·;· '· ·:,.:<

.':,·,-;':'~

··4?c;
óbito

.. _:-~:~~>[ : .. .. · ...
;, .• ,:.:· ;~-

. -~' ····~ ... . :/ . RQSA...CBE:Y:[:.-: .. •i ··'> _;-,/
•.• :~·-~.. ,:(·:: .. '_·J .· •. · , )r·... . ; ~~,,."-_- .' .... ~ . ·:, ~- .);~ '

faleeida a 6 d~ o~ub:~-o ~ 20Ó9, às 17:20 horas, no Hos];)ital.
Ma'f:en4àadê)São::'JÓSé,:;: Cola:t:::i.na-'-ES, · ;ct.e' sexo · feininirio, ,de · c;ór
brancá, · dê PI'?fis'são . Do lar; • ·natuiàl ' de .··são <Domingos / do
Norte, Estado do Egpírifu Santo, então resídente·e dániciliada
eAf Bila.':· .. •Eí.{zo.:Benettl, .,1'.32;·:;/Beia{;Vista,· ·.éolatlna-ES, cem
quarenta e;.'doí~'· anoif de idáde;·' de ,estado civil soÚ:eira,.' fíTha
dei JQSÉ.<c::HEVI e .de AL'TINA INÁCIO éHEVI; · · · ..

,, ~ /~: :.<;>~!; \ ·:?·~'-· ~ ... :/>'):'., .. "::/' ....• /': . . ...

Foi d~~te'·r~din.~ Mer.: :Pereil:a. e o óbito >toi: atestado
. T'<'.fédica, .r.1r _~:~a' So'Uzá. Mej±ell~s-cBJ;'I-7~62, teyi.do .s;tdo a/ cq.ll,$a ·
da morte; ,.-';CH(x,jjE SÉPI'Icn {CID A 41.': 9) ~ PNEoM:::NIA (CID J :.is}
-.ERI$IPEIA (cID . A ,46} DIABETES ~ITUS INSULINO
D~~é:MA:({cID,E. HL,0) ~· >/ ,. . ><

.~. ,•, ,. ~- ·' '. " •• ,, i ..

~i~~~~~;:.~~~ ·.:7~to -no /té~? ·J~d:4r;_; ·da ~/,.
'··'

{· ,. ,:. . .· _: . .:···'

Obse:r:vaÇões :/ Deíxau duas filhas / porém uma: é menor." de . , idade;
Nào ctelkrn.I,·6enà;1' Nãê»· deixott'• t~staménto '. có.ób'ecicl6; · .. Êra
eleitora._,.. ' ..

.. ·.
:.:".'

,; .. ··

. ':j.,:

coíatiria, 1s

. . ~~:
·' . ',··

:···

:-·Emolumentos->"·.·
Tabela.• Valor R$

-1i~o rs~6<
Total: . , ISENTO .

'!4' .

Estado: :Es:gÍrito Santo Comarca: _--'C=o=l=a"-'t=in=w=º'----------

Município: · Colati.i."la Distrito: ___ s,..e ... d""'e,..___ ________ _

0RL.A."ND0 JOSÉ MORi!..NDI
Oficial do Registro Civil

Certidão de Óbito
CERTIFICO que, àsfls.~1~4~9 ____ do livro n? 27-C · sob o

n? 7.315 de registros de óbitos, consta o de Roque Lopes de Souza

falecid__2__ no dia vi11te e quatro {2d;t) setembro de mil noveoe.n·cos e

o~i~t~e=n~t~·a::;._e~·='1~o~~~re=--~(l=-..:9~8~9~).__ _____________ às 14: 30 horas
.. ,· """ , t d " .a..• t d em __ I_Io_s_,,1._::i_·c_a ____ S_a_·_o_J_o_s~e~,o<..--n_e_•_s_a __ C_i_a._~_a_·_i;:;_'"_a._e __ C_o_l_a_ .... _.111_1 _· _a"'"'.,._Tt?_~_s __ a_• _o __ d_o __

EsnÍrito Santo

do sexo __ ma_r:i_s_c_u_ . ..1...,_.l.Z_· n_o ___ de cor. __ n_1_o_r_e_n_e, ___ de profissão vendr~1..1.or

__________________ naturalde __ I_~~i_n_a_"_s_• _G~e_r_a_i_s _______ _

.B . - - V. ' ' .. ~ . d d d .., , ..... . 'õ'C! residente em ai:rro J::i6l.~ .ls"tia, nes"Ga :_.J... a e e IJ D..:..a u.J.J.18.1 J.!o.J <>

com 72 anos de idade, de estado civil solteiro --
. e sendo filh .o. de Joaquim. Lopes e Maria de Souza Rodrigues

O atestado de óbito foi apresentado a Cartório no dia __ 2_h_.:i_._0~9_0_8~9_. __________ _

--~------='------------·por Aõ.ão Lo;pes de Sour:a.

----------------•e estava assinado_=p'-e_l_O_· _D_r_<> ________ _

__ G_o_m_e~s--;--_______ -_e que deu como' causa de morte "Hemorragia

O sepultamento foi feito no cemitério de __ C_o_l_a_t_in_ei_·· .. ~,_E_S_. ___ ___..~---------

Oboorw~~=~-~~-~~~~~--~~~~--~~-~~-~~~-

Orland

Prefeitura Municipal de Colatina
Secretaria Municipal de Finanças
Superintendência de Tributação
Coordenadoria de Cadastro Imobiliário
Avenida Ângelo Giuberti, 343, Esplanada- Colatina - ES- Telefone:3177-7066

_,_ ' E-mail: iptu@colatina.es.gov. br

Colatina, ES, 19 de fevereiro de 2014.

OF .SEMFI/TRIB/19022014

Senhor Presidente,

Atendendo solicitação de V.Exª através do Oficio nº 036/2014,

informamos que verificando o croqui anexado, e a imagem área da localidade não

visualizamos rua no local, por este motivo não há possibilidade de opinarmos com

relação a denominação de logradouro público.

Sugerimos que a Secretaria de Desenvolvimento Urbano ou Secretaria

de Obras possam informar se há projeto de abertura de rua na localidade.

Atenciosamente

Yukieg~~é
Superintendente Administrativa

Exmº Srº
Olmir Fernando de Araújo Castiglioni
D.D. Presidente da Câmara Municipal de Colatina
Colatina - ES

"Desenvolvimento para Todos"